Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 20 июля 2020 г. N RU863030002020001

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 19 июня 2020 г. N 440

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 2 Федерального закона от 26.07.2019 N 226-ФЗ "О внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 16.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 27.12.2019 N 473-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 N 30 согласно приложению.
2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города Мегиона
Е.Н.КОРОТЧЕНКО
г. Мегион
19.06.2020

Глава города Мегиона
О.А.ДЕЙНЕКА
г. Мегион
19.06.2020

Приложение
к решению Думы города Мегиона
от 19.06.2020 N 440

[bookmark: P34]ИЗМЕНЕНИЯ
И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ
ГОРОДА ОТ 28.06.2005 N 30 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ)

1. Пункт 1 статьи 6.1 Устава города дополнить подпунктами 19, 20 следующего содержания:
"19) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия нотариуса на территории поселка городского типа Высокий;";
"20) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.".
2. Пункт 30 статьи 32 Устава города изложить в следующей редакции:
"30) признает в установленном порядке жилые помещения муниципального жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирные дома аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;".

[bookmark: _GoBack]